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Leder
Vi har hermed fornøjelsen med at præsentere dig for et nyt num-
mer af Bowling nyt.

Efter at Klaus Kristensen er stoppet i Danmarks bowling for-
bund er det undertegnede der er kommet i redaktionen og jeg 
glæder mig til denne opgave.

I dette nummer kan du bla. læse om de 3 flotte VM medaljer vi 
fik til VM for damer i Las Vegas.

Et nyt til tiltag som jeg gerne vil prøve at starte op er en 
brevkasse.

Har i et spørgsmål som også kunne have interesse for andre 
bowling spillere, så mail det til mig så vil jeg prøve at besvare 
det i bladet.
Kommentarer og andet vedr. bowling nyt er meget velkommen.

God fornøjelse med bladet.

Jesper Mikkelsen
jmi@dbwf.dk
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Indlæg fra formanden
Alle klubber modtog i september måned et orienteringsbrev fra 
undertegnet, hvor i jeg skitserede forholdene for vores forbund 
set i forhold til den finansielle krise, der har ramt vores sam-
fund.

Ikke kun os som forbund har, skulle træffe nogle beslutninger 
for at kunne imødekomme de mange nedskæringer, der helt 
naturligt ville komme, også Danmarks Idræts Forbund (DIF) og 
Team Danmark (TD) har måtte skærer ind til benet for at få reg-
nestykkerne til at gå op.

Den danske elite idræt er blevet hårdt ramt, desværre har TD 
måtte sige farvel til en del dygtige medarbejdere, men ikke kun 
internt i TD har der skulle skæres også specialforbundene har, 
måtte tage deres del.

Ud af de 33 forbund der får støtte fra TD, er der 14 forbund, 
der har fået den meget triste meddelelse, at de fra 2010 vil blive 
beskåret med 20 % eller mere.

Det kan for nogle af disse forbund betyde store ændringer i 
deres elite arbejde, et arbejde, der 
omhandler landshold, talentcentre 
osv.

Hvad betyder nedskæringerne så 
for os som forbund, heldigvis er 
vi ikke iblandt de 14 forbund hvor 
de store nedskæringer skal ske, 
men helt fri går vi ikke.

Vi ved ikke med sikkerhed hvor 
stor nedskæringen bliver, men et 
kan jeg love vi vil ikke skulle lukke ned for vores landshold eller 
talentcentre.

Vi arbejder hårdt på at finde de områder på og omkring vores 
elitearbejde, hvor vi bedst kan tage de kommende nedskæring-
er, områder som ikke hverken på kort eller lang sigt vil standse 
vores elite arbejde.

Jeg vil gerne i denne forbindelse understrege at der ligger et stort 
pres på alle, ledere som spillere.

Det er ikke kun statistikker, diagrammer og de mange flotte 
medaljer, der har været med til, at vi ikke er blevet ramt endnu 
hårdere, det handler om indstillingen til vores sport og til hinan-
den, vi skal fremadrettet hele tiden have for øje at alle, udviser 
den rette indstilling til dette at have med vores elite at gøre, men 
også i høj grad dette at være en del af vores elite.

Også hos DIF har krisen ramt, her har man også måtte sige farvel 
til nogle meget dygtige medarbejdere.

Som hos TD vil specialforbundene også mærke de nedskæringer 
der måtte komme, men set i forhold til TD så har vi som for-
bund stor medindflydelse på hvor disse nedskæringer skal ske 
hos DIF.

Hos DIF er det alle 60 specialforbund, der træffer den endelige 
beslutning, noget som helt naturligt sætter den daglige ledelse 
og DIF’s bestyrelse under et helt andet pres.

Som i alle andre store forsamlinger er man ikke altid helt enige 
og det er man ej heller imellem specialforbundene.

Mange særinteresser spiller ind, men grundet denne meget svære 
situation som DIF står i nu, har alle valgt at bakke op og finde 
frem til løsninger, der er til alles bedste. 

Hvor rammer det så vores forbund, jo vi vil komme til at skulle 
betale væsentligt mere for de ydelser vi køber hos DIF, deru-
dover vil bloktilskuddene, som alle forbund modtager måske 
blive ramt i en mindre grad, DIF’s bestyrelse / ledelse arbejder 
hårdt for at finde den helt rigtige model for nedskæringerne og vi 
vil i løbet af oktober måned høre mere om hvad man har fundet 
frem til.

Som sagt er det ikke kun på elite fronten vi skal finde løsninger, 
vi har i forbindelse med denne her sparerunde valgt at flytte 

adresse, vores nye adresse bliver 
Højbjerg ved Århus.

Vi ser flytningen som værende 
en ny epoke for vores forbund, vi 
får dobbelt så meget plads og alle 
vores mange udvalg vil fremover 
i større grad kunne holde deres 
møder på forbundskontoret.

Vi vil ikke i samme grad være af-
hængige af DIF, vi vil på mange 

områder blive mere vores egen herre eks. på IT og regnskabsom-
råderne, men også når vi taler om husleje vil vi i meget større 
grad kunne være med til at styre udgiftsniveauet.

Ved en flytning sker der jo desværre også nogle ændringer af 
mere negativ karakter, vi må i den forbindelse sige farvel til 
vores dygtige kontor medarbejder Eva Madsen.

Vi ønsker Eva alt held og lykke og siger Eva tak for den utrolige 
loyale indsats hun har ydet for vores forbund.

Hvad så vil mange sige, skal vi så ikke have nogle på kontoret til 
at løse de mange opgaver som Eva har været en del af.

Jo i forbindelse med at kontoret nu kommer til at ligge i Århus, 
har vi ansat en ny medarbejder Helle Vibeke Jacobsen (I vil alle 
få en mere detaljeret præsentation af Helle senere) Helle vil 
skulle står for alt bogføring og regnskab i et tæt samarbejde med 
vores direktør Henrik.

Derudover vil Helle som sagt også skulle løse mange af de kon-
toropgaver, der er og vil komme.

Vi ser flytningen som værende 
en ny epoke for vores forbund, 

vi får dobbelt så meget plads, og 
alle vores mange udvalg vil fre-
mover i større grad kunne holde 
deres møder på forbundskontoret
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Som I har, kunne læse har vi måtte sige farvel til vores marke-
tingschef Klaus Kristiansen, Klaus har søgt nye udfordringer og 
vi ønsker Klaus alt held og lykke i sit nye job.

Jeg er derfor glad for, at kunne sige velkommen til Gitte Pia 
Christensen vores nye marketingschef, som I har, kunne læse på 
hjemmesiden blev Gitte ansat den 1. september, men trods den 
korte ansættelses tid har Gitte kunne præsentere os for mange 
nye ideer og tiltag.

Vi ser frem til samarbejdet med Gitte og håber på, at I alle vil tage 
godt imod Gitte når hun kommer rundt i bowling Danmark.

Er det så kun nedskæringer og flytning der præger billedet, nej 
også på det sportslige område har vi måtte skulle tage stilling til 
de nye tider.

Som forbund har vi måtte skulle tage stilling til begrebet profes-
sionel eller amatør, hvornår er man hvad og hvad indebære det 
for den enkelte spiller.

Spørgsmålet har været omkring vores 
dygtige medlemmer i Amatør og Or-
densudvalget, hvor selve spørgsmå-
let er blevet vendt og drejet.

Ifølge de internationale love, så er 
begrebet blevet helt udvisket, da 
man fra internationalt side ikke bru-
ger disse begreber mere.
Nu er det sådan at for at være medlem hos DIF, så skal vi have 
et amatør regelsæt og vi skal derfor have en drøftelse med DIF 
om en sådan afgørelse vil få konsekvenser for forbundet med 
hensyn til lovene i DIF.

Jeg vil gerne i denne her forbindelse takke Amatør og Ordensud-
valget for en hurtigt sags gang, men også udtrykke min glæde 
ved, at vi i forbundet har et godt og velfungerende retssystem, 
til glæde for alle.

Det er ingen hemmelighed at vi har et medlemsproblem, ikke 
kun i det samlet billede, men især på vores pige og dame side er 
vi som forbund hårdt ramt.

Vi har en stor opgave foran os ingen tvivl om det, men det er 
ikke brugbart bare at sige det må forbundet finde ud af, der må 
og skal ske et skred i den holdning som vi mener I rundt om i 
klubberne har taget.

Det er fint med kritik, det tager vi gerne til os, det er ikke alle 
fremlagte modeller som har, kunne bruges, men bare at læne sig 
tilbage og vente på at der kommer ny oplæg, som man så kan 
vrage, det er efter vores mening lig med en ligegyldighed og 
mangel på respekt for problemet.

Vi ser dette her som værende et fælles problem, som skal løses, 
en løsning der i sidste ende gerne skulle komme jer i klubberne 
til gode, dette at I alle får flere medlemmer.

Fra forbundets side ser vi gerne en debat med jer klubber og 
skulle dette være lig et seminar eller på anden måde et fælles 
møde med kun dette punkt på dagsordnen, så høre vi gerne fra 
jer.

Breddekonsulenter eller udviklingskonsulenter som DIF har 
valgt at kalde dem nu, ja det er noget som før har været omtalt 
her i nyhedsbrevet.

Vi har i forbundet to ansatte breddekonsulenter Tenna og Jesper, 
de står til rådighed for jer ude i klubberne og kan være med til 
at i gang sætte nye aktiviteter, der på sigt kan være med til at 
trække flere medlemmer til jer i klubberne.

Det er dejligt at se nogle klubber har valgt at tage imod den hjælp 
og viden de begge kan give, men det er desværre også skræm-
mende at se, hvordan nogle klubber ser dette her som værende 
indblanding fra forbundets side.

Vi kan eller vil ikke blande os i hvordan klubberne i forbundet 
bliver drevet, vi tilbyder jer blot helt gratis nogle redskaber og 
viden til hvordan i kan gøre arbejdet nemmere og ikke mindst så 
giver vi jer muligheden for at udvikle jeres klub.

Se dette tilbud som værende positivt 
og som et ekstra redskab til jeres 
klub, et redskab til glæde for jeres 
nuværende og kommende medlem-
mer.

E-mail adresser og telefon numre på 
Tenna og Jesper finder i forbundets 
hjemmeside.

Afslutningsvis vil jeg ønske jer alle rundt om i klubberne, i ud-
valgene en god sæson og håber på, at de målsætninger som I har 
sat også bliver indfriet.

Vi vil fra forbundsbestyrelsens og forbundskontorets side gøres 
vores til, at vi får afsluttet og igangsat mange af de ideer og tilt-
ag, der er kommet men også, at vi som forbund bliver klædt på 
til at kunne følge de mange forandringer, der sker rundt om os.

Jeg vil endnu engang opfordre alle til at hjælpe og bakke op om 
de mange frivillige ledere, der gør et stort og unikt stykke arbe-
jde for at vi alle kan dyrke vores sport.

Jan Filbært
Forbundsformand

Se dette tilbud som værende 
positivt og som et ekstra redskab 
til jeres klub, et redskab til glæde 

for jeres nuværende og 
kommende medlemmer.
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Pro PerformancePro Performance
C System 2,5 C System 2,5 -- ReactiveReactive
Coverstock
CFT 2,5 Reactive
2-Color Pearl
Red  / Blue
Hardness: 75-76

Factory Finish
4 000 Micro pad

yy

Ball Motion: With its 4000-grit pad 
finish the C (system) 2,5 will provide4,000 Micro pad

Core Dynamics @ 16#
Two-component
Asymmetrical Core  
RG max: 2.570
RG int: 2.553
RG min: 2.520
RG diff: 0.050

finish, the C (system) 2,5 will provide
good length with a strong continuous 
backend reaction that matches up on 
medium to oily lane conditions for a 
wide range of bowling styles

RG asym: 0.017
Average RG: 4,4 of 10



Danmarks Bowling Forbund - Bowling Nyt - Oktober 2009

6  www.bowlingsport.dk  Oktober 2009

Danmarks Bowling Forbund - Bowling Nyt - Oktober 2009

7  www.bowlingsport.dk  Oktober 2009

Pro PerformancePro Performance
C System 2,5 C System 2,5 -- ReactiveReactive
Coverstock
CFT 2,5 Reactive
2-Color Pearl
Red  / Blue
Hardness: 75-76

Factory Finish
4 000 Micro pad

yy

Ball Motion: With its 4000-grit pad 
finish the C (system) 2,5 will provide4,000 Micro pad

Core Dynamics @ 16#
Two-component
Asymmetrical Core  
RG max: 2.570
RG int: 2.553
RG min: 2.520
RG diff: 0.050

finish, the C (system) 2,5 will provide
good length with a strong continuous 
backend reaction that matches up on 
medium to oily lane conditions for a 
wide range of bowling styles

RG asym: 0.017
Average RG: 4,4 of 10

Mest moderne Brunswick 
center i Danmark
Når Bowl’n Fun Vejle åbner dørene den 13. Oktober bliver det 
til Danmarks mest moderne bowlinghal.

Ikke nok med at hele bowlingcentret udvides med stor restau-
rant og stort lejeland til børn så kommer bowlingudstyret også 
at være i højeste klasse. Nye baner med automatiske børneband-
er, viking score system som garanterer en stor fornøjelse hos 
kunderne og 16 nye GS-X maskiner. 

Som det første Brunswick center i Danmark vil de have land-
scape masking units. Det vil sige at de kan køre store lærreder 
ned over banerne som de kan vise TV på, reklamer eller mange 
andre spændende ting.

 
Sidst men ikke mindst vil de være de første i landet til at have 
brunswicks nyeste opfindelse:” Pindeck lightning” et lysshow 
på keglerne som er med til at skabe den fantastiske kosmiske 
oplevelse som kunderne vil have fredag og lørdag aften.

Alt dette bliver installeret af vores eget installatør team som bru-
ger 1 uge på at rive de 16 gamle baner ned og 2 uger på at bygge 
en helt ny hal op fra bunden af.

Vi er utrolig stolte over at få denne store opgave af bowl’n Fun 
og ser frem til flere projekter i fremtiden.
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Indbydelse til Træner 1

Danmarks Bowling Forbund

Hermed indbyder Danmarks Bowling Forbund til Træner 1.

Kurset vil forgå over 2 weekender.

Sjælland, Haslev Bowlingcenter
20-22 november 2009 og 15-17 januar 2010

Kursusleder: Bjarne Svensson og Johnny Møller-Jensen 

Fyn, Munkebo Idrætscenter
19-21 februar 2010 og 30 april – 2. maj 2010

Kursusleder: Søren Wozny og Johnny Møller Jensen 

Jylland KIF hallerne
14-16 maj 2010 og 18-20 juni 2010

Kursusleder: Claus Carlsen og Johnny Møller-Jensen

Prisen for kurset pr. person i dobbelt værelse  
kr. 1.700,- pr. weekend i alt kr. 3.400,-

Prisen er incl. forplejning og materialer, dog ikke drikkevarer til måltiderne.

Tilmelding: jmi@dbwf.dk

I vil få tilsendt en mail om hvor og hvornår i skal betale, når i tilmelder jeg.
Ved tilmelding angiv navn, klub, licensnummer og trøje størrelse.

Tilmeldingsfrist: 5 uger før kursusstart

Spørgsmål til kurserne kan rettes til:

Udviklingskonsulent
Jesper Mikkelsen
3168 1321
jmi@dbwf.dk
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Unge vil have bowling 
og dans til OL
‘ Vild med dans’-feberen har ændret danskernes syn på OL.
    
Af KARL ERIK STOUGAARD OG JESPER DAHL CARUSO 
kaen@berlingske.dk/car@berlingske.dk
  
Ved det seneste ungdoms- OL i Taiwan fulgte 18.000 ellevilde 
fans finalerne på tilskuerrækkerne. Det har givet formanden for 
Danmarks Sportsdanserforening FLEMMING RIIS blod på 
tanden. 

»Vi satser hårdt på at komme på OLprogrammet i enten 2020 
eller 2024. 

Og jeg tror, vi har gode muligheder for, at det lykkes,« siger 
han. 

Han er dermed på omgangshøjde med mange danskere. En men-
ingsmåling, som TNS Gallup har lavet for Berlingske Tidende, 
viser, at godt en fjerdedel vil have fornyelse ind i OL - især al-
dersgruppen på 18-35 år. 

De vil have nye sportsgrene på programmet: Sportsdans , bowl-
ing og golf er de tre varmeste ønsker. 

Golf, men ikke dans til OL
Formanden for Danmarks Idræts - Forbund, NIELS NYGAARD, 
mener, at det er helt urealistisk, at få dans og bowling på OL 
-programmet i mange år frem i tiden. 

»Det kommer bag på mig, at undersøgelsen peger på dans, bowl-
ing og golf - i hvert fald de to førstnævnte. Dans og bowling 
anser jeg ikke for at være realistiske idrætsdiscipliner, som ver-
den er skruet sammen for øjeblikket.«. 

NIELS NYGAARD , DANMARKS IDRÆTS - FORBUND .
 

Trænerkursus 1 og 2
Trænerkurserne nu er i udbud. Alle kurser er ført ”up to date” – 
så vi håber rigtig mange vil melde sig!

Der er masser at datoer at vælge imellem – så har du lysten – 
finder du indbydelserne under fanebladet ”Kurser” på hjem-
mesiden.

Du er også velkommen til at kontakte kontoret v/Jesper 
Mikkelsen (mail jmi@dbwf.dk) hvis du måtte have spørgsmål.

Lige på trapperne er også kurser i Lederuddannelse. Også her er 
der lavet et stort stykke arbejde med ajour føring af undervisn-
ingsmaterialet -  så hold øje – indbydelserne til kurserne er lige 
på trapperne!

Tak til uddannelsesudvalget og alle der har bidraget til udviklin-
gen af undervisningsmaterialet – FU påskønner jeres arrange-
ment - til glæde for os alle.

Lisbeth Tiedjen
Næstformand

www.vbsbowl.com



Indbydelse til lederkursus

Danmarks Bowling Forbund

Der vil denne sæson blive afholdt følgende lederkurser

Grundkursus

Program:
Forbundets opbygning
Hvad er ledelse
Klubbens årsplan
Regler og vedtægter
Økonomi
Sponsor
Økonomiske støtte muligheder
Ledelsesformer

Varighed 3,5 time fra kl. 18.00 – 21.30

Kursussted:
Region 1 04-11-2009 Løvvang
Region 2 11-11-2009 Skjern
Region 3 18-11-2009 Århus
Region 4 25-11-2009 Kolding

Fyn 03-12-2009 Odense

Sjælland 13-01-2010 Glostrup
Sjælland 03-02-2010 Glostrup

Kursusleder: Dansk Idræts Forbund og DBwf

Prisen for Grundkursus  kr. 340,-

Husk at man kan søge om tilskud i din kommune til Idræts lederkurser og man få dækket op til 75% af 
udgifterne.

Ved tilmelding angiv navn og klub. I vil få tilsendt en mail om hvor kurset vil blive afholdt.
Kurset vil blive afholdt hvis der er mindst 10 tilmeldte.

Tilmelding og spørgsmål:

Udviklingskonsulent
Jesper Mikkelsen
3168 1321
jmi@dbwf.dk



Indbydelse til lederkursus

Danmarks Bowling Forbund

Der vil denne sæson blive afholdt følgende lederkurser

Målrettet Bowlingledelse

Program:

Fremtidens mål og handlinger
Lederstil (RAFI), Resultat, Administrativt, Fornyelse/udvikling, Integrering
Fastholdelse og rekruttering
Samfundsudvikling
Handlingsplaner/klubbens årsplan

Varighed 3,5 time fra kl. 18.00 – 21.30

Kursussted:
Region 1 03-03-2010 Løvvang
Region 2 10-03-2010 Skjern
Region 3 17-03-2010 Århus
Region 4 25-03-2010 Kolding

Fyn 07-04-2010 Odense

Sjælland 14-04-2010 Glostrup
Sjælland 21-04-2010 Glostrup

Kursusleder: Dansk Idræts Forbund og DBwf

Prisen for målrettet bowlingledelse kr. 390,-

Husk at man kan søge om tilskud i din kommune til Idræts lederkurser og man få dækket op til 75% af 
udgifterne.

Ved tilmelding angiv navn og klub. I vil få tilsendt en mail om hvor kurset vil blive afholdt.
Kurset vil blive afholdt hvis der er mindst 10 tilmeldte.

Tilmelding og spørgsmål:

Udviklingskonsulent
Jesper Mikkelsen
3168 1321
jmi@dbwf.dk
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Øget samarbejde mellem 
eliteklubberne
Hvis Danmark i fremtiden vil have endnu mere ædelt metal, skal 
eliteatleternes idrætsliv i ungdomsuddannelserne styrkes. Det 
kræver at samarbejdet mellem eliteklubberne, kommunerne og 
ungdomsuddannelsesinstitutioner over hele landet udvikles.

Artiklen mener ikke at flere hele Team Danmark-klasser nød-
vendigvis sikrer en optimal talentudvikling i Danmark hverken 
generelt eller individuelt.

Ligeledes mener artiklen ikke, at modellen i sin struktur er op-
bygget til danske forhold.
 
Med udgangspunkt i Peter Sartz´, sportschef i Dansk Bordten-
nisunion, bemærkning: ” Effektivt talentarbejde kræver imi-
dlertid en indsats på flere fronter: Kommunerne skal sørge for 
vilkår, så talenterne kan kombinere en elitekarriere med skole-
gang, og klubberne skal lære at prioritere træningen 
af talenterne højere” – vil jeg gerne give udtryk 
for en anden tilgang til udvikling af talentud-
viklingsarbejdet i ungdomsuddannelserne.
 
På baggrund af de erfaringer som nu-
værende og tidligere eliteidrætsudøvere 
giver udtryk for i relation til uddan-
nelse og erhvervsrettet uddannelse, 
er undertegnedes første på-
stand, at eliteidrætsudøvere skal kunne 
vælge præcis den ung- d o m -
suddannelsesretning, de 
personligt kunne tænke 
sig. 

Denne mulighed sikrer, at 
eliteidrætsudøveren for det første 
har valgt med hjertet og dermed med 
en indstilling, der alt andet lige er størst, 
bedst og mest sikker på at give et godt re-
sultat – uddannelsesmæssigt - for det andet 
sikrer det ”frie uddannelsesvalg”, at eliteidræt-
sudøveren har ro, overblik og overskud på ud-
dannelsessiden og dermed kan yde endnu mere i 
relation til træning og idrætsudvikling.

Der er fortsat brug for at anerkende, at den opbakning de fleste 
eliteidrætsudøvere får fra forældre og hjemmemiljøet, stadig er 
central og vigtig. Måske er det her, der i virkeligheden er nogle 
oversete udviklingsmuligheder og ressourcer i talentudviklin-
gen?

Endelig er det netop i vores kultur afgørende, at det enkelte 
individ har muligheden for at træffe et frit valg, og det skal 
eliteidrætsudøvere naturligvis også kunne.
 

De erfaringer om at samle atleteleverne i få Team Danmark 
klasser, som blandt andet udtrykkes af Nicklaez Rasmussen til 
sidst i artiklen: ”Det handler egentlig mest om at vide, hvilke 
muligheder vi har som Team Danmark-elever. Jeg har for ek-
sempel været rigtig glad for at kunne søge om eneundervisning”, 
udtrykker vel mest af alt, hvad det handler om, nemlig oplysn-
ing/information/tæt kontakt mellem uddannelsessted/idrætsk-
lub/forbund og atlet og kan ikke ses som et argument for få Team 
Danmark ungdomsuddannelsessteder, men mere som et udtryk 
for at netop alle omkring atleten og atleten selv skal opbygge en 
hensigtsmæssig kommunikation og koordination.
 
Det fremgår af de oplevelser, som nuværende atleter har, og som 
har været igennem nuværende Team Danmark gymnasier, at 
optagelse på et TD gymnasium mere blev ”in” end en mulighed 
i en idrætskarriere, at mange kedede sig og blev dovne i rela-

tion til uddannelse og personlig udvikling. Endelig 
var oplevelsen, at der er mangel på faste aftaler 

og krav. 

Hertil kommer, at kommunerne allerede i dag 
står for betydelige og væsentlige elementer i 

den samlede talentudvikling. Det betyder 
– at der naturligvis er mange kommuner, 

der fortsat vil bestræbe sig på at kunne 
medvirke i talentudviklingsar-

bejdet, fordi der dels er 
borgere, der kræver 
det, og dels fordi det 
rummer nogle gode 
muligheder for kom-

munerne - dels som 
bosætningssted og dels 

med hensyn til branding - altså 
at den enkelte kommune netop kan 

fastholde / udvikle gode muligheder for 
børnefamilie og andre, herunder for even-

tuelle lokale eliteklubber inden for blandt an-
det idræt.
 

At moderniseringen vil indføre et licenssystem, 
som stadig bygger på et taxametersystem, der udløs-

er et eller andet beløb pr. elev, er ikke nyudvikling.

Da taxametersystemet fortsat arbejder med beløb pr. elev, er det 
ikke fornyende eller nyskabende – og det vil helt sikkert føre 
til, at talentudviklingen i Danmark vil få brug for at kræve flere 
økonomiske midler til atleterne.

Uden at påstå at de økonomiske midler til talentudviklingen er 
rigelige eller tilstrækkelige vil jeg give udtryk for, at der på en 
række områder kan udvikles mere hensigtsmæssige talentud-
viklingsformer samt eliteidrætsudøverstøtteordninger.
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Det kræver naturligvis at alle – både kommuner, trænere, klub, 
forbund og Team Danmark – tager fat på alle dele i talentud-
viklingen og eliteidrætten i Danmark.
 
Umiddelbart er det efter undertegnedes opfattelse centralt at sige 
farvel til taxameter systemet og opbygge et system som ud fra 
en individuel og skønsmæssig vurdering af den enkelte eliteat-
lets behov under et ungdomsuddannelsesforløb, tager stilling til 
hvilke behov - fra supplerende undervisning, buddy - ordning 
eller andet - den enkelte eliteatlet måtte have. 

Afgørende er ligeledes, at der rundt om den enkelte eliteatlet er 
et mentornetværk som dels består af en idrætsmentor – gerne 
en tidligere eliteatlet som gennem sit eget eliteidræts forløb har 
kendskab til at være under uddannelse og samtidig leve med sin 
idræt på et elitært plan og ydermere gennemgå en personlig ud-
vikling – altså en idrætsmentor.

Derudover skal der på den enkelte ungdomsuddannelsesinstitu-
tion stilles en uddannelsesmentor til rådighed for institutionens 
eliteidrætsatleter. Denne har til opgave at hjælpe den enkelte 
eliteidrætsatlet med forhold under uddannelsen, eksamen, huller 
i forhold til enkelte fag og andet i relation til uddannelsen.
 
Godkendelse til ordningen skal bygge på sportsfaglig vurdering, 
en idrætsplan som er udarbejdet i samarbejde med lokal elitek-
lubtræner og eventuel specialforbund og endelig en vurdering 
af atleten personligt, altså hvor atleten selv sandsynliggøre at 
pågældende er arbejdsom, respektfuld overfor opgaven som 
atlet, er bevidst om rollemodel og viser et stærkt engagement 
overfor sin eliteidræt . Godkendelsen bør være 1-årig.
 
Det er oplagt, at lokal eliteklub, forbund , idrætsmentor samt 
kommunes idrætskoordinatorer godkender den enkelte atlet til 
denne eliteordning på ungdomsuddannelsen, efter aftale med 
alle lokale ungdomsuddannelsesinstitutioner – for at atleten kan 
opnå godkendt fravær under ungdomsuddannelsesforløbet.
Alle ungdomsuddannelser kan efter gymnasiereformen indgå 
den slags godkendt fraværs aftaler for blandt andet atleter.
 
Det er således min opfattelse at en ordning hvor der tages ud-
gangspunkt i, at den enkelte eliteidrætsatlet kan vælge ungdom-
suddannelse efter eget valg, forblive i eget miljø under ungdom-
suddannelsen, sikres idrætsmentor, sikres uddannelsesmentor, 
ydes hjælp til supplerende undervisning, etablering af buddy 
- ordning og andet, vil være den måde som sikrer den bedste 
talentudvikling i landets mange kommuner.

Talentudviklingen vil på denne måde foregå overalt i klubberne 
og kommunerne og i et samspil med alle interessenter rundt om 
eliteidrætten.
Ressourcerne flyttes fra ”spredehagl” ordning – licens og tax-
ameter ordning – beløb pr. elev, til individuel behovsstyret ordn-
ing.’

Erfaringerne fra andre behovsorienterede ordninger, er at disse 
i højere grad bringer ressourcerne derhen hvor der er behov for 
disse, hvilket ligeledes er med til at skabe den demokratiske 
tilgang, som er en kendetegnende værdi i vores samfund.
Kommunerne vil med dette fokus blive bragt stærkere i spil om-
kring talentudviklingen, således at deres ressourcer dels fortsat 
vil blive anvendt og måske øget til talentudviklingsarbejde og 
dermed til fremme af eliteidrætten i Danmark.
 

Endelig bygger en sådan ordning på at der løbende sker en dia-
log mellem atleter, klubber, forbund, Team Danmark og kom-
muner om talent – og eliteidrætsudviklingen i Danmark og i den 
enkelte kommune og det er både centralt og vigtigt.
 
 
Esbjerg den 28. August 2009 - Gert Hadberg - 
Talentudviklingskonsulent, Mosevej 23, 6760 Ribe

www.vbsbowl.com
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VM damer i Las Vegas
Så var der igen tid til  damelandsholdet skulle spille verdens-
mesterskaber og de skulle spilles i Las Vegas i USA, det sidste 
VM var i Mexico og der var det lige ved og næsten.

Sidste år spillede damerne EM i Odense hvor de fik medaljer på 
alle distancer og det var de samme spillere der skulle forsøge at 
vinde medaljer til Danmark i Las Vegas.

Holdet bestod af Anne Gales, Rikke Holm Rasmussen, Britt 
Brøndsted, Kamilla Kjeldsen, Anja Ginge Jensen og Mai Ginge 
Jensen derud over bestod truppen af landstræner Christer Backe, 
holdleder Brian Brio Pedersen, massør Mads Bjerg og underteg-
net som Manager.

Jeg syntes det var det stærkeste damelandshold vi nogensinde 
havde sendt til et mesterskab så mine forventninger var høje og 
jeg troede virkelig på medaljer.

Efter nogle dage med afklimatisering, shopping og træning var 
de klar til at kæmpe om medaljer til Danmark men der skete et 
uheld under træningen da Kamilla finger i klemme mellem to 
bowlingkugler og den finger så ikke køn ud, hun fik lavet større 
hul i hendes kugler så hun kunne få fingeren i så det var 
med spænding jeg så frem til hvordan det skulle 
gå.

Single
Så startede det vi alle gik og ventede på nem-
lig selve spillet hvor den første diciplin var 
single som skulle spilles på kort olie, mange 
gange en diciplin med overraskelser da det 
er dagsformen og lidt held men selvfølgelig 
skal man spille godt for at få medalje.

Anja spillede helt fantastisk og nåede 1347 
og det skulle vise sig at holde til en tred-
je plads da alle havde spillet, hun skulle så 
spille semifinale senere men hun tabte 
desværre i semifinalen til Sandra 
Gongora fra Mexico 258 – 209 
og måtte tage til takke med 
bronze men uroligt flot. De 
andre fik også spillet og 
begyndt dette VM med 
følgende placeringer: 
nr. 16 Mai 1302, nr. 
27 Rikke 1273, nr. 32 
Britt 1264, nr. 79 Ka-
milla og nr.93 Anna 
1194.

Syntes det var 
en god start med 
bronzemedalje 
til Anja og fine 
scorer til de 
andre så det 
lovede godt 
til doublen.

Double
Anne og Rikke skulle spille i første start i doble som skulle 
spilles på medium olie, de spillede utrolig flot bowling og en 
foreløbig anden plads Rikke 1357 og Anne 1251 total 2608. 

Så var det Anja og Britt der skulle spille, Anja kunne ikke finde 
det samme spil frem som i single men nåede 1225 mens Britt 
fik spillet lidt bedre med 1294 og en total på 2519. Rikke og 
Anne var stadig var nu nummer 3 og med gode muligheder for 
at skulle spille semifinale.

I sidste start var det så Mai og Kamilla der skulle spille og længe 
så det ud til at de ville spille sig i top 4 men deres sidste serie 
blev ikke så god 375 mens den australske double kom med en 
fantastisk slutspurt 492 lige nok til at gå forbi Mai og Kamilla 
med 1 sølle kegle, Mai 1300 og Kamilla 1269 total 2569.

Rikke og Anne skulle nu forsøge at spille sig finalen men et ko-
reansk par blev endestation de slog os 484 – 386 og endnu en 
bronzemedalje til Danmark vi var nu eneste land der havde taget 
medalje i de to første dicipliner og med de resultater vores dou-
bler lavede var det med stor spænding og forhåbning om endnu 
en medalje i trio. Nr. 3 og bronze Rikke og Anne, nr. 5 Mai og 

Kamilla og nr. 13 Anja og Britt.

Trio
Så var det trio de skulle i gang med og Britt – Anja 
– Mai skulle i ilden først og de spillede rigtigt godt 
bowling lige fra start, de var med i toppen efter 
første start med 1929, Britt 675, Anja 627 og Mai 
627.

I næste start var det så Rikke – Anne – Kamilla 
der skulle spille og de spillede også godt til den 
med 1887, Rikke 676, Anne 575 og Kamilla 636. 

Det placerede vores to trioer på en 4 plads 
og en 11 plads inden de sidste tre serier 

skulle spilles.

I dag var det så Rikke – Anne 
– Kamilla der skulle spille 
først og det så ud til de 
ville spille med om de 
fire semifinale pladser 
de spillede lidt bedre 
end første dag og la-
vede1898, Anne 657, 
Rikke 603 oh Ka-
milla 638 og det 
gav en total på 
3785 og det rakte 
til en plads i top 
4 inden sidste 
start, hvor vi 
havde Britt – 
Anja – Mai 
som skulle 
f o r s ø g e 
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at bibeholde deres top 4 efter første dag men de fadt ikke det 
samme spil frem som på de første 3 serier de nåede 1836, Britt 
639, Anja 582, Mai 615 og det gav en total på 3765.

Det skulle vise sig at Rikke – Anne – Kamilla blev nr. 3 og de 
skulle spille semifinale senere men derimod skulle det vise sig at 
Britt – Anja – Mai manglede to sølle kegler i at komme i semi-
finalen altså rigtig tæt på igen i dag at få to hold i semifinalen vi 
havde igen i dag ikke marginalerne på vores side meget surt.

Rikke – Anne – Kamilla skulle spille semifinale mod Chinese 
Taipei og de skulle vise sig at blive spændende, den bølgede 
frem og tilbage men vi måtte se os besejret 610 – 605 og endnu 
en flot bronzemedalje til Danmark.

Efter double og trio som Danmark havde domineret skulle vi så 
i gang med team og det så vifrem til med spænding for kunne de 
fortsætte de gode spil ventede der en medalje mere.

Team
Rikke – Anja – Kamilla – Britt – Mai skulle spille i team mens 
Anne skulle sidde over, vores piger spillede godt og stabilt med 
serier på 1057 – 1064 – 1110 en total på 3231 og en placering 
som nr. 5 men der er mange om budet på en top 4 inden de sidste 
tre serier.

Christer havde valgt at erstatte Anja med Anne i de sidste tre 
serier, vores piger kom ikke ret godt fra start 973 og da det viste 
sig at mange af de andre lande begyndte at røre på sig skulle 
vores piger finde det rigtig gode spil frem det lykkes ikke rigtigt 
så med 1021 – 1029 de sidste to serier og en total efter seks se-
rier på 6254 var vi 103 kegler efter en semifinale plads men jeg 
syntes stadig at nr. 5 til et VM er flot ved godt pigerne havde sat 
næsen op efter noget mere.

All Event
All Event er den diciplin som går over de 24 serier som spillers i 
de andre dicipliner tilsammen. Vi havde længe Rikke til at ligge 
i top 3 og Mai lige udenfor indtil de sidste serier i team men så 
blev de overhalet af en amerikaner så  endnu engang ikke mar-
ginalerne på vores side. Nr. 3 og bronzemedalje havde 5195 og 
sølle 12 kegler efter som nr. 4 Rikke med 5183, nr. 5 Mai 5165 
og lige uden for top 16 som var dem der gik videre til Mastersfi-
nale, nr. 16 havde 5078 og Britt blev nr. 18 med 5061, nr.20 Anja 
5043, nr. 30 Kamilla 4992, nr. 51 Anne 4877, så vi havde Rikke 
og Mai der skulle masters.
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Masters
Rikke skulle spille mod Cherie Tan fra Singapore og det blev en 
meget spændende kamp som skulle ud i fem serier men Rikke 
var den stærkeste i sidste serie 246 – 263, 212 – 204, 210 – 208, 
176 – 191, 244 – 177.

Mai skule op mod amerikaneren Liz Johnson som har været 
professionel i mange år, Mai havde det svært og fandt aldrig 
storspillet frem og endte med at tabe i fire serier 181 – 215, 188 
– 174, 215 -243, 206 – 222.

Rikke skulle i kvartfinalen spille mod en af de stærke koreanere 
nemlig Son Yun-Hee og Rikke tabte i tre serier 179 – 267, 222 – 
226, 224 – 269 så det blev endestationen for Rikke lige inden der 
skulle spilles om medaljer men en rigtig god indsats.

Status.
Lidt status efter en fantastisk VM som der helt sikkert har været 
det bedste nogensinde, de har virkelig bevist at de hører til i ver-
denseliten med 3 bronzemedaljer og 3 gange lige ved og næsten 
så jeg kan godt, at de var skuffet selvom de havde leveret en 
fantastisk indsats.

Et uheld med Kamilla som fingeren godt og grundigt i klemme 
mellem 2 kugler og trods det kæmpede og spillede hun godt men 
surt når hun ok var i hendes livs bedste form.

For at vise hvad vores spillere er oppe imod kan jeg nævne at ko-
reanere havde været samlet 7 måneder før dette VM, det lignede 
6 robotter der spillede, de spillede næsten ens og havde de 1 max 
2 dårlige slag blev de lige kaldt ud bagved.

De amerikanske damer har været professionelle i mange år så 
når man tager det i betragtning syntes jeg godt de kan være deres 
indsats bekendt.
Nu skal der bare arbejdes hen imod, at finde ud af hvad vi kan 
gøre bedre med de midler vi har til rådighed for at kunne blive 
verdensmestre.

Johnny Christiansen
Eliteleder
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KOMMER SNART

Nothing Hits Like A Hammer.®

KAN KØBES I DIN LOKALE PROSHOP

GOLF BALL BEACH BALL KEGEL BALL SKULL BALL

BASKETBALL SOCCER BALL SPINNER BALL
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Vigtig information til dem 
der laver en 300 serie
Det er vigtigt, at du – hvis / når du er så dygtig at score en 300 
serie, selv sørger for at indberette dette til registrering i DBwF – 
Indberetningen finder du på www.bowlingsport.dk hvor du kan 
læse mere og se alle registrerede 300 serier.

Nu kan du jo naturligvis spørge, hvorfor er det så vigtigt ?  
 Jo for der er dette tilbud til dig :

Danmarks Bowling Forbund tilbyder GRATIS startgebyr til DM-
single/double 2010  til alle som laver en 300 serie ( 12 strike i 
træk med start fra rude 1) i perioden fra den 1. april 2009 til den 
1. april 2010. 

Det gælder for seniorspillere og ungdomsspillere som er fyldt 
15 år på dagen for 300 serien, lavet i en af følgende aktiviteter : 

DBwF´s og unionernes holdturneringer, uanset liga, divi-•	
sion, serie eller række.

DBwF´s landspokalturnering og unionernes eventuelle •	
cupturneringer. 

Danmarks Bowling Forbunds seniormesterskaber. •	

Unionernes seniormesterskaberne.•	

Derfor - har du ikke gjort noget aktivt i den forbindelse, så gør 
det venligst straks – således du kan deltage i DM uden selv at 
skulle betale startgebyret.

Du må på ingen måde tro, at du er registreret hos DBwF, selvom 
vi har bragt nyheden i JBU-Info.

DU SKAL SELV VÆRE AKTIV!  

Grete Jørgensen

Ny salgs- og marketingschef 
pr. 1. september 2009
Kære Alle!

Mit navn er Gitte Pia Christensen og som ny Salgs- og Market-
ingchef i Danmarks Bowling Forbund, glæder jeg mig til at lære 
en masse mennesker fra denne sportsgren at kende, så vi i fæl-
lesskab kan profilere bowlingsporten i Danmark. Mange bække 
små, gør som sagt en stor å.  

Sportens verden har altid interesseret mig, både på banen og 
uden for banen. Jeg har selv været aktiv spillende i både hånd-
bold og fodbold, men også fungeret på sidelinjen, som hustru til 
en professionel fodboldspiller, hvilket har givet mig stor indsigt i 
sportens mekka i både indland og udland. For nærværende er jeg 
begyndt at spille golf, og ser meget frem til at lære at bowle. 

Jeg har i mit arbejdsliv altid beskæftiget mig med salg og mar-
keting inden for forskellige brancher. At have sin gang i sportens 
univers, som aktiv medspiller i Danmarks Bowling Forbund, ser 
jeg som en spændende udfordring.

Siden 1995 har jeg i min fritid arrangeret forskellige events, 
og jeg håber at min erfaring fra disse events, samt mine andre 
kvalifikationer kan tilføre dansk bowling noget positivt, og være 
med til at gøre bowlingsporten attraktiv for både fremtidige og 

nuværende sponsorer. Netop sponsorer, diverse marketings pro-
jekter vil blive nogle af mine mangeartede opgaver. Jeg har taget 
initiativ til forskellige projekter i 2010, som jeg håber, vil sk-
abe optimisme for bowlingsporten, og som I naturligvis vil høre 
nærmere om senere. 

Jeg håber I vil være med til at støbe kuglerne, også uden for 
bowlingbanen, med henblik på at cementere bowlingsporten, 
som en sport der henvender sig til hele familien.   

I kan kontakte undertegnede hvis I har gode ideer til fremtidige 
tiltag for at styrke Bowlingsporten.

Gitte Pia Christensen
Tlf.	 43 26 29 12
Mobil: 	 31 68 19 99
Mail:	 marketing@bowlingsport.dk
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Nyt fra servicekontoret
Andet sted i Nyhedsbrevet har formanden skitseret noget om-
kring den finansielle situation vi er i for tiden og jeg vil gå lidt
dybere i nogle punkterne.

Økonomien
Det har nu gennem 2 ½ år været forsøgt at bruge DIF økonomi
afdeling, som er et fælleskontor for alle specialforbund i Idræt-
tesn Hus, som ønsker at gøre brug af deres regnskabs ass. til en 
fornuftig pris. 

Faktum har derfor været at vi (DBwF) har kunnet få overført 
penge og betalt regninger hver onsdag, hvilket ikke altid har 
været så heldigt, især for vores frivillige ledere og vi har brugt 
meget tid internt, med at undskylde dette og har ikke mindst følt 
at der til tider var langt ned til DIF Øko afdeling, selv om
det kun er to etager nede.

Vi har også været i den situation at presserende opgaver ikke 
kunne laves fordi ”det ikke var vores dag” eller der var travlt i 
øko afdelingen med de andre forbund, som vores kontakt person 
sidder med eller her på det sidste at personnen skulle være
hjælper til IOC.

Vi har nu et pengeflow og så mange opgaver på kontoret at vi 
kan få det til at hænge sammen med ansættelses af en bogholder 
i stedet for Eva som har været en rigigt god medarbejder, men 
flytter ikke med til Aarhus.

Så derfor har vi som skrevet valgt at ansætte en fuldtids bog-
holder, som har meget mere fokus på økonomien i forbundet og 
ikke mindst kan overføre penge dag for dag. Bogholderen skal 
derudover lave alm. kontorarbejde.

Hvordan går det så med økonomien?
Vi er som så mange andre også ramt af finanskrisen og to af 
vores sponsorer har sagt vores fælles aftale op og giver dermed 
et lille hul i indtægterne, men vi mener at vi kan hente noget 
hjem inden årsskiftet.

Vores salgs og marketingcehf er igang med mange ny tiltag og 
nye emner som sponsor besøges i disse dage og ikke mindst i 
den kommende tid op til årsskiftet.

Der er dog andre budgettal på indtægtssiden som vi ikke kan 
hente hjem, som sammenlagt vil give et underskud i indtægterne 
som tildels vil afspejle sig i årets resultat trods diverse tiltag.

Der har dog gennem hele året været ført en ”stram” politik om-
kring udgifterne som gør at vi kan ”hente” lidt hjem andre steder 
uden det er gået ud over aktivitets niveauet og her skal mange af 
de frivillige leder i forbundet have en stor ROS.

Derudover vil der på indtægtssiden mangle et beløb som vi bud-
getterede med skulle komme fra unionerne, til ansættelse af en 
breddekonsulent mere. Denne indtægt blev sidenhen til et lån fra 
unionerne og kan derfor ikke indtægtsføres men vil selvfølgelig
øge egenkapitalen. Så når vi kommer frem til årets resultat vil 
underskuddet se større ud end budgetteret som der dog er dækn-
ing for i egenkapitalen
hvad lånene som vi for øvrigt er meget glade for at vi fik.
Jeg ved godt at dette for mange blev lidt teknisk men det er 
vigtigt at I derude i klubberne også ved hvordan det hele hænger 
sammen.og at vi stadigvæk har en sund økonomi trods finasnk-
risen.

2010-2011
Som tidligere beskrevet i Bowling Nyt vil vores to konsulenter 
jo generer penge fra den fordelingsnøgle som DIF bruger til 
at finde frem til hvilket tilskud vi skal have fra dem hvert år. 
Beløbene de generere vil blive udbetalt delvis.

Når jeg skriver delvis er det fordi beløbet hvert år “udlignes” 
over 3 år som så gør at der vil gå længere tid før vi evt. vil falde i 

tilskud igen, hvis der ikke afholdes mange aktiviteter i forbundet 
pået tidspunkt.

Når konsulenterne kommer rundt til klubber og får sat aktiviteter 
såsom stævner, kursus m.m i gang, genereres der som skrevet et 
øget tilskud fra fordelingsnøglen og på grund af de mange nye 
aktivietter får vi helt ikkert mange glade bowlere og forhåben-
tligt mange nye bowlere. Aller vigtigst er det dog at vi får sat 
aktiviteter, igang, hvilket det også kan ses i rigtig mange af de 
klubber der har haft besøg at konsulenterne.
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Jeg kan kun opfordre så mange klubber som muligt til at kon-
takte konsulenterne for at få GRATIS hjælp og få et lille tilskud 
fra SUSSI puljen til nogle at de aktiviter der sættes igang.

Ring til kontoret og få aftalt et besøg som er til gavn for os alle.
Mere om det nye kontor

Vi skal som også nævnt i formandens indlæg flytte fra Idrættens 
Hus til Højbjerg (Århus). De to breddekonsulenter vi har i dag, 
vil dog forsat have et lille kontor i Idrættens Hus, da begge er 
ansatte her og der kan være noget fornuft i at bruge det netværk 
der er mellem konsulenter fra andre forbund i “Huset”.

De vil til tider dog også være I Højbjerg når de er ude ved klub-
berne I Jylland.

Flytningen vil alt i alt give en lille besparelse og på sigt en lidt 
større af slagsen måske, men det vides ikke i disse tider hvor alt 
kan ske og har ikke været det vigtigste parameter for bestyrelsen 
da den besluttede at vi skulle flytte.

Kontoret ligger på Oddevej 157 B i Højbjerg ca 5 km fra Århus 
centrum og det er nemt at komme til fra motervejen E 45 og 
rejser man med færgen Odden - Kalundborg er det også meget 
nemt at komme dertil.

Vi får så meget plads at JBU også vil få kontor fra denne adresse. 
Vi får ca 140 m2 hvor vi i dag har ca 75 m2.

Da det at flytte et kontor er en lidt større opgave kan I komme 
til at opleve vi er lidt svære at komme i kontakt med i uge 44 og 
lidt af uge 45, men vi vil holde telefonerne åbne og svare tilbage 
om aftenen.
Skulle der være nogle jyder, der ikke rigtig ved hvad de skal få 
tiden til at gå med lørdag/søndag den 31
okt. og 1 nov. er de meget velkomne til at kigge forbi Oddervej, 
da vi godt kan bruge lidt muskler til at få alle flyttekasserne og 
møblerne båret ind.

SMS lotteriet
Skrabelodslotteri og SMS lotteri er ikke noget for bowlere !!

Det må vi bare konstantere og så prøve i fællesskab at finde an-
dre områder hvor vi kan få eksterne indtægter, men lidt tankev-
ækkende er det dog at man i badminton kan generer rigtig mange 
penge hvert år ved at badminton klubberne sælger et forbund-
slotteri.

Der var i forbindelse med SMS lotteriet sket en fejl da vinderne 
skulle have besked på at de havde vundet ud fra den trækn-
ingsliste vi fik fra Mobile marketing, hvilket vi beklager rigtig 
meget, over for dem der i 2 min troede at de havde vundet, men 
efterfølgende har de rigtige vindere har fået besked på at de
har vundet efterfølgende.

En stor tak til vores hovedsponsor VBS for alle præmierne.
Team Danmark
Vi var nogle der holdt vejret et stykke tid, da vi fik at vide at 
der var idrætsgrene som helt røg ud af TD samarbejdet og andre 
idrætsgrene der skulle spare mere en 20 %.

Selv om en idrætsgren vandt medaljer, kunne det sagtens være, at 
sparekniven blev svunget. Så defor var det dejligt at få beskeden 
om at vi ikke var i blandt disse forbund.

Vi er meget glade for samarbejdet med Team Danmark og ikke 
kun fordi vi får tilskud men også fordi de i form af deres konsu-
lent Jens Meibom og andre eksperter og medarbejder I TD, er en 
rigtigt god sparring i vores elite arbejde.

I de nærmeste dage skal setuppet for 2010 gennemgåes med 
vores TD konsulent Jens Meibom og landstræneren, for at finde 
DET der gør at vores dygtige landsholdspillere kommer helt til 
Tops til VM/EM.

Kigger vi tilbage de sidste 3 år har damerne til fulde levet op 
til målsætningerne og det handler nu kun om marginaler før vi 
igen har en eller to verdensmestre i forbundet. Det tror jeg i hver 
fald på.

På herresiden var EM på hjemmebane ikke lige det vi havde 
forventet og det bliver spændende at se om herrene kan bruge 
tiden indtil VM i augsut næste år til at blive endnu bedre for de 
er også rigtig dygtige.

Om det lidt dårlige resulat til EM, får indflydelse på deres til-
skud fra TD må de kommende møder med TD vise men TD har 
tidligere meldt ud at et dårligt resultat en enkelt gang ikke er 
afgørende støtte til landsholdspillerne. Der vil dog være et meget 
stort pres på herrene for at de skal vinde medaljer til VM.
Der har i det sidste års tid været fokus på nogle landsholdspillers 
til tider meget uheldige atituder og jeg håber at alle landshold-
spiller, unge som senior forstår de signaler forbundsbetsyrelsen, 
trænerne og jeg sender til dem, og ikke mindst bliver forstået af
alle landsholdspillerer “at det vil vi ikke se”.
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For det at være på et landshold er ensbetydende med at der 
hele tiden er fokus på dem og man skal være et forebillede/idol 
og ikke nogle man skal lære unorder af, for at bruge et midlt 
udtryk. 

Jeg vil igen på de næste samlinger som ungdoms, talent og se-
niorlandsholdene afholder, være tilstede og indprente at træder 
man ved siden af, ja så får det konsekvenser på en eller anden 
måde.

Talentkraftcentre og Kraftcenter
Vi er nu næsten ved at være der hvor hele talent setuppet er fær-
digt og mangler kun at få et talentkraftcenter etableret.

Følgende talentkraftcenter er allerede igang:
Bryggens Bowling Center
Haslev Bowling center
Odense Bowlinghal
Løvvang Bowling Center

I følgende haller mangler der de sidste aftaler med kommunen/hallen 
og evt en klub og aftaler forventes at blive afsluttet i løbet at 2-3uger  
 
Kolding Bowling Hal
Bowl n Fun Horsens

Kraftcenteret i Odense er også klar og der arbejdes på at finde de 
talenter som vil deltage og som ligger lige uden for landsholds 
trupperne.

Vi har i dag et setup som lover godt for fremtiden og vi ved i dag 
havd vi er gode til og hvor vi kan blive bedre og så arbejder vi 
ud fra dette.

Landsholdspillerne har i de sidste to år haft ernæringskursus, 
fået testet deres niveau omkring kondition og skader, lavet fy-
sisk træning som aldrig før (her er der plads til en vis forbed-
ring) special træning på banerne og ikke mindst fået hjælp på 
det mentale plan og der arbejdes i øjeblikket på at få undersøgt 
spillernes kondition hen over efteråret og ikke mindst skal der 
forskes i hvad der skal til i Bowling for at være en rigtig god på 
bowler på top niveau. 

Det sidste vil helt sikkert på sigt også komme de gode spillere 
til gode ude i klubber. Alt dette i samarbejde med ´Team Dan-
mark og vi håber tro på at dette samarbejde kommer til at bestå 
i mange år fremover for skal vi have de verdensmestre som jeg 
tror på vi får inde så længe, er dette samarbejde nødvendigt

BOWLING IS OUR WORLD

www.vbsbowl.com

S SPORT
  (SKODSBORG SPORT)

  www.ssport.dk
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Hjemmeside til din bowlingklub?
Nu nemmere end aldrig før!

Mangler din bowlingklub en �ot og funktionel hjemmeside, som er 
nem at opdatere, med resultater, nyheder, arrangementer samt 
billeder og videoer?

Du får et CMS system baseret på det ultra populære og brugervenlige 
Wordpress med et tilpasset design, der passer til din klub.

Du får: 
Webhotel
Opsætning af Wordpress
Design af layout skabelon

Pris: 3999 kr. 
Herefter 69 kr. pr. md. for webhotel

Alle priser er ex. moms.

www.ktadata.dk - Webhotel partner

www.renesejling.dk · mig@renesejling.dk

ReneSejling.dk laver alt inden for webdesign, webshop løsninger, 
gra�sk design så som, brochure, visitkort, indbydelser, osv. 

Vi hjælper dig også med søgemaskine optimering, 
samt Google og Facebook reklamering

bowlingnyt.indd   1 22-10-2009   19:17:27
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Gode danske resultater i 
Vienna Open
Thomas Larsen fra BK Skive blev bedste dansker i det netop 
overståede Vienna Open, Østrig. Thomas placerede sig som  nr. 
7 i single. Han opnåede også en 2. plads i double, og fik dermed 
en samlet gevinst på 15.750.
 
I alt var der 341 deltagere, hvoraf Danmark stillede med det 3.
største hold, nemlig 38, heraf en del landsholdsspillere. Kun to
nationer stillede med flere spillere, nemlig Tyskland og Østrig. 

I sidste finalerunde var der fem danskere med, udover Thomas
Larsen som blev nr. 7, placerede Britt Brøndsted, BK SISU sig som 
nr. 10 (10.125 kr.), Kamilla Kjeldsen, KBK Kammeraterne nr. 11 
(9.375 kr.), Jimmi D. Mortensen, BK Viking nr. 14 (7.500 kr.) og 
sidste mand i top 20 blev Lars Nielsen, Enghaven, nr. 18 (6.750 kr.)  
 
Endnu flere danskere placerede sig indenfor pengepræmierne. 
Det må siges at de danske spillere endnu engang har gjort sig 
gældende i den europæiske elite, med flotte placeringer til 
følge.

Næste store mål for de danske spillere bliver DM i mixdouble, 
som afholdes i Næstved i dagene 7.-8. november. Spændende 
bliver det at se om nogle af deltagerne fra Vieanna Open, kan 
gøre sig gældende, ved disse mesterskaber.

Se mere på Danmark Bowling Forbunds nye hjemmeside:
www.spilbowling.dk
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Old boys/girls mesterskaber 
2009 i Kroegers House
Lørdag den 3. oktober startede dette års mesterskaber for Old 
boys/girls, alt i alt var der tilmeldt 148 spillere, men desværre 
kom der nogle afbud i sidste øjeblik. Det klarede bowlingcen-
teret med det samme ved at stille med sparringspartnere i løbet 
af ingen tid.

Den første start begyndte kl. 8.30. Der var fuld koncentration 
fra første kuglekast. En virkelig god atmosfære prægede stævnet 
hele lørdagen, som sluttede præcis kl. 18.00. En lang og pragt-
fuld dag var omme.

Om aftenen var der kun ca. 40 af deltagerne der havde meldt 
sig til festen, lidt synd, for der var plads til mange flere. Det 
kunne selvfølgelig også være, at det var fordi nogle havde set 
at de skulle spille igen søndag, så derfor ikke ville feste lørdag 
aften – hvem ved? – eller måske skal forbundet melde det bedre 
ud næste år?

Søndag morgen kl. 9.00, begyndte den sidste start i indledende 
runde. Denne start gav en del rokeringer i den endelige slutstill-
ing.

Efter megen flot bowling af disse oldies, så var vi klar til semi-
finaler kl. 12.30, 32 spillere var klar til at dyste om hvem der 
skulle i finalerne i de fire rækker.

Endelig nåede vi finalerne efter en lang og anstrengende week-
end, de sidste 8 gjorde sig klar, og der blev igen vist høj klasse 
af disse gode ældre bowlere. Alle resultater kan ses andetsteds i 
bladet. På forbundets hjemmeside kan du se billedarkiv fra stæv-
net.

Under mesterskabet blev der sat fire nye danske rekorder i dou-
ble: Mimi K. Jakobsen, Brasilia/Elin Hansen, Amici over 2 se-
rier 805 kegler og over 5 serier 1896 kegler.

Hos herrerne var det Per Ø. Jørgensen, Thor 94/Per Hjorth, FBK 
2000 over 2 serier 857 kegler og over 3 serier 1288 kegler.

Ved medaljeoverrækkelsen var Danmarks Bowling Forbunds 
næstformand Lisbeth Tiedjen mødt op, for at overrække disse 
til alle medaljetagerne i de fire rækker, nemlig, Old girls og Old 
girls 60+ - ligeledes hos Old boys og Old boys 65+.

Hvordan gik det så med selve stedet, som afviklede stævnet, eft-
er min mening helt fantastisk. Medhjælpere og dommere gjorde 
et helt unikt arbejde, hele tiden på tæerne for at alt skulle klappe. 
Til stævnet havde man fået hjælp fra Robert Frisk der er ansat 
hos Viking, som har leveret scoresystemet, og Robert med per-
sonale, styrede indtastningen helt efter planerne. Selv de gode 
mekanikere havde gjort deres arbejde, kun ganske få gange var 
der brug for deres assistance i løbet af weekenden.

Også personalet i caféen skal have ros, der var næsten ikke plads 
til at vi selv måtte bære vores købte varer til bordet. Personalet 
var her og der og alle vegne, en service jeg sjældent har set i 
nogen bowlinghal i Danmark.
Der skal også lige være et lille udpluk over hvad publikum og 
spillere har sagt:

”Dette er den pæneste og mest rene bowlinghal, jeg har set i 
Danmark”

”Sjældent har jeg set så ren og nydelig hal i Danmark, der 
lugter ikke af røg, og selv på toiletterne er der ingen lugtgen-
er”

Så alt i alt vil jeg og de øvrige fra stævneledelsen gerne på Dan-
marks Bowling Forbund, sige alle i Kroegers House, 1000 tak 
for et vel gennemført og godt arrangement, med håbet om at vi 
en anden gang kan komme hos jer.

Ole Drensgaard
Danmarks Bowling Forbund

Hurtig gennemgang af 
dagene, med løbende 
resultater

FINALER - Old Girls
Trin 1:
Britt Kjær Jørgensen, Slagelse BC (202)
Elin Hansen, Amici (207)
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Trin 2:
Mimi Jakobsen, Brasilia (190)
Elin Hansen, Amici (181)
FINALER - Old Girls over 65 år
Trin 1:
Vibeke Juul (145)
Bodil Johansen (177)

Trin 2:
Sylvia Krasznai (174)
Bodil Johansen (197)

FINALER - Old Boys
Trin 1:
Jørgen Rønning (206)
Benny P. Andersen (203)

Trin 2:
Ole Henriksen (201)
Jørgen Rønning (210)

Old boys over 65 år
Trin 1:
Torben Ellman (196)
Lars Klokkedal (176)

Trin 2:
Harly Bjerregaard (168)
Torben Ellman (233)

Semifinalerne blev spillet mellem de 4 bedste i hver række, og
med start fra scratch.

De 3 bedste gik videre til trinfinalerne.

Old boys fik Ole Henriksen i front før trinfinalerne med 216-
226-245-227 i alt 914 - foran Jørgen Rønning som lukkede med 
297 i semifinalerne og samlet nåede 904. 3. og sidste til trinfina-
lerne blev Benny P. Andersen med 807.

Old boys over 65 år havde stadig Harly Bjerregaard i top med 
843 foran Torben Ellmann med 797 og nr. 3 blev Lars Klokkedal 
med 792

Old girls havde 2 spillere over de 800, nr. 1 Mimi Jakobsen med 
855 foran sidste års mester Britt K. Jørgensen med 821 og 3. er 
Elin Hansen med 755

Old girls over 60 år, ja Sylle (Silvia Krasznai) lavede flotte 755 
foran Vibeke Juul med 736 og nr. 3 blev Bodil Johansen med 730

Efter indledende
Old girls double blev først afgjort i sidste slag i 10 rude, med 
Elin Hansen & Mimi Jakobsen vandt med sølle en kegle på 2276 
foran Britt K. Jørgensen & Elsebeth Breuch med 2275.
Bronzen gik til Henny Dalstrøm & Johnna Simonsen med 
2193.

I old boys double skete der også lidt ting i sidste start, men etter 
blev Per Hjorth & Per Jørgensen med 2493 foran Knud Hartvig 
& Jørgen Rønning med 2487 og bronze til Carsten M. Olsen & 
Michael Thomsen med 2480

I Rækken for old girls blev cuttet til semifinalerne på 1113 og det 
var Berit Clemmensen, Køge 75

Top 3 er:
Lone Hoffmann, FBK 2000 1191
Britt Kjær Jørgensen, Slagelse BC 1170
Elin Hansen, Amici 1162

I rækken for old girls over 65 år spillede “Sylle” Sylvia Krasznai 
sig ind som ny etter med en score på 1127. 

Sidst til semifinalen blev Bodil Jørgensen, Køge 75 med 1007.

Top 3 er:
Sylvia Krasznai, Team Millennium 1127
Else Skovgaard, Viking 1109
Birgit Thomassen, Fakse Ladeplads 1081

Cuttet til semifinalerne blev på 1021 ved Bodil Johansen
Hos old boyserne fik vi en ny etter i sidste start ved Michael 
Thomasen, med 1324.

Top 3 er:
Michael Thomsen, Sporvejene 1324
Ole Henriksen, Trekanten, 1313
Egon Sørensen, Expello 1307

Cuttet til semfinalerne blev på 1218 ved Jørgen Rønning, Joker
Ved de gamle old boys blev Jan Holst ny etter med 1175.

Top 3 er:
Jan Holst, FBK 2000 1175
Harly Bjerregaard, Sporvejene 1173
Ivar Jakobsen, BK Aros 1141
Sidst til semifinalen blev Arne Christensen, Køge 75

Efter 3. start lørdag kl.15.30
De nye gamle slog til !! Ole Henriksen ja han er nu 50 og må 
deltage, og hvilken debut: 206,203,201,221,247,235 i alt 1313. 
Egon Sørensen, Expello med 1307 altså ny nr. 1 og nr. 2.

Nr.8 og lige med i semifinalen før sidste start er Leif Makholm 
med 1175

Hos old boys over de 65 år skete der intet:

1.Harly Bjerregaard, Sporvejene 1173
2.Ivar Jakobsen,BK ARoS 1141
3.Torben Ellman Fakse Ladeplads 1122
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Nr.8 og lige med i semifinalen før sidste start er Hubert Vorborg, 
Sporvejene med 1077
Vi fik ny toer hos old boys double med Michael Kloster/Egon 
Sørensen med 2458 og ny treer ved Tom Christensen, Ravns-
borg/Ole Henriksen

Hos old girls er der ingen ændring i top 3 
Nr. 8 og lige med i semifinalen før sidste start er Grethe Aggergaard, 
Ellipsen med 1093

Dem over 60 år er det stadig Else Skovgaard, Viking som placeret som 
nr. 1 med 1109 - mens vi fik ny toer i Birgit Thomassen, F. Ladeplads.
Nr.8 og lige med i semifinalen før sidste start er Hanne Krøger, 
Køge 75 med 994

I old girls double er der ingen ændringer

Efter 2. start lørdag kl.12.00
Per Jørgensen, Thor 94 kom helt i front med en score på 1294 i 
old boys men mange rigtig gode resultater blev der lavet i denne 
start. Nr. 2 er nu Poul Juhl, Sisu med 1202 og nr. 3 er Per Hjort, 
FBK 2000 med 1199. Sidst til semifinalen er nu Alex Kristensen, 
Hook med 1168.

For oldies over 65 år spillede Harly Bjerregaard, Sporvejene sig 
op som nr. 1 med 1173 mens Ivar Jakobsen, BK Aros nu er nr. 2 
med 1141. Sidst til semifinalen er Arne Sørensen, Køge 75 med 
1011.

I old boys double fik vi ny etter, da Per Jørgensen & Per Hjort 
spilledes samme og lavede 2493 nr. 1 er nu Henning Fredriksen 
& Frank Bøhm med 2292.

Old girls har stadig Lone Hoffmann, FBK 2000 som nr 1 - eneste 
ændring i toppen af rækken var at Ulla Nielsen, Politiet nu er nr. 
3 med 1140. Sidst til semifinalen er Henny Dalstrøm, Apollon 
med 1060

Else Skovgaard, Viking lavede flotte 1109 i klasse old girls over 
60 år og Else er nr. 1 foran Vibeke Juul med 1031 og Birthe Jør-
gensen, Køge 75 med 1007.

I old girls double fik vi en ny toer da Henny Dalstrøm & Johnna 
Simonsen lavede 2193 og en ny trer ved Lisbeth Nielsen & Else 
Skovgaard med 2131.

1. start lørdag kl.08.30

Bedst i denne start hos old girls var Lone Hoffmann, FBK 2000 
med seriescore på 211,157,224,208,177,214 ialt 1191. Lige efter 
sidste år mester Britt Kjær-Jørgensen, Slagelse BC med 1170. 
Lige med i top 8 til semifinalen Connie Persson, Politiet med 
1011.

I Old girls over 60 år deltog der kun 4 spillere i denne start, og 
i top var Hanne Krøger, Køge 75 med 994. I old girls double 
lagde Elsebeth Breusch & Britt Kjær-Jørgensen sig i spidsen 
med 2275 (sølv sidste år) De satte Danske rekorder på 2 serier 
med 802 og på 5 serier med 1896. Foran Hanne Krøger & Berit 
Clemmensen med 2107.

Old boys 192,214,168,197,199,224 ialt 1194 var hvad Lars Ja-
cobsen, Politiet lavede og det placerede ham som nr. et efter 
første start foran Leif Makholm, Triomimos 1175 og Henning 
Fredriksen, Lyngby med 1165. Lige med i top 8 til semifinal-
erne er Jacob Troby, NBC med 1050.

Old boys over 65 år havde i første start 4 deltagere og bedst blev 
Arne Christensen, Køge 75 med 1088.

Old boys double føres af Henning Fredriksen & Frank Bøhm 
med 2292 foran Flemming Nielsen & Lars Jakobsen med 2279.
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